



Moslavačka 11, Ivanić-Grad

IZVJEŠĆE O RADU

01.01.- 30.06.2022.

(POLUGODIŠNJE)

Ivanić-Grad, srpanj 2022.

UVOD

Program rada i aktivnosti POU Ivanić-Grad u razdoblju od 01.01. 2022. do 30.06. 2022. godine provodili smo s ukupno 8 zaposlenika kroz naše organizacijske jedinice: centar za obrazovanje i kulturu i Odjel općih poslova. Nositelji programa i aktivnosti bili su ravnatelj, voditeljica Centra za obrazovanje i kulturu te stručni vanjski suradnici.

U ovom izvještajnom razdoblju ostvarena je dobra suradnja s Ministarstvima, županijom, a osobito dobra suradnja je bila s Gradom. Financijska sredstva za ostvarivanje programa, aktivnosti, održavanje prostora, investicije i materijalna prava zaposlenika su bila u okviru Financijskog plana, Plana nabave i Programa rada za 2022. godinu.

Konačno smo dočekali i popuštanje epidemiološkim mjera što nam je omogućilo veći broj posjetitelja, a što se pozitivno odrazilo na mogućnost organiziranja atraktivnih kazališnih predstava unutar našeg programa „Kazalište u Ivaniću“ i veći broj posjetitelja na kino projekcijama. Iako možemo biti zadovoljni prosječnom posjećenosti kino projekcija, koje redovito idu petkom i subotom i to s najatraktivnijim i najaktualnijim svjetskim naslovima, za posjećenost kazališnim predstavama možemo biti zadovoljni s brojem posjetitelja i ustvrditi da je nešto manja nego prije pandemije jer smo u kontaktu s našim posjetiteljima osjetili da se mnogi i dalje boje covida – odnosno masovnih okupljanja s jedne strane, a s druge strane i inflacija i pad standarda građana kao što je poznato prvo se reflektiraju na ono što je „manje bitno za život“, a to su u pravilu kultura i neobavezno obrazovanje. Osim toga, unatoč mnogim vrijednim i prepoznatim projektima i naporima Gradske uprave da Grad Ivanić-Grad učini ljepšim, boljim i atraktivnijim za život, što je neosporno, činjenica je da naš Grad, nažalost i ne svojom krivnjom, dijeli sudbinu i trend koji se događa u cijeloj Hrvatskoj, a to je nešto manji broj stanovnika, što znači i manji mogući broj potrošača, odnosno posjetitelja i korisnika i u slučaju programa POU IVG. Posjetitelje pokušavamo privući iz okolnih mjesta i općina (Križ, Kloštar Ivanić, Čazma, Vrbovec) što djelomično i uspijevamo i zbog toga što je atraktivnost i broj programa u odnosu na navedena obližnja mjesta najveći u POU IVG.

Što se tiče obrazovnih programa, u izvještajnom razdoblju, odraden je tečaj engleskog jezika, tečaj informatike i tečaj talijanskog jezika, završen je poseban obrazovni program – dramski studio- terapijske radionice za Udrugu Mali princ te smo suorganizirali završnu konferenciju u programu „Zaželi, radi, pomaži!“ u kojem smo sudjelovali u njegovom obrazovnom djelu za

polaznice i obrazovali ih za verificirane programe za zanimanja njegovatelja i gerontodomačica i to njih ukupno dvadeset.

Posebno smo ponosni na konstantnu popunjenost programa i izložbama našeg atraktivnog galerijskog prostora koji gotovo ni jedna dan u godini nije prazan, odnosno galerijske postavke autora su konstantne i bez prekida.

Za ovo izvještajno razdoblje posebno izdvajamo i dovođenje Ansambla LADO za Dan Grada, a za koji smo na natječaju Ministarstva kulture i medija RH dobili sredstva u iznosu od 20.000,00kn čime smo bitno pomogli Gradu oko financijske konstrukcije u programima za Dan Grada, a opet s druge strane omogućili našim sugrađanima i posjetiteljima da besplatno vide i čuju atraktivan nastup vrhunskog hrvatskog ansambla.

U potpunosti je završena obnova i rekonstrukcija Male dvorane koja je koštala 400.000,00kn s PDV-om i koja je sada reprezentativni prostor za mnoga kulturna i obrazovna događanja, prijem gostiju i kao takva na ponos našem Gradu. I u tom projektu smo putem natječaja u Ministarstvu kulture i medija RH dobili 150.000,00kn.

U ovom razdoblju drastično su poskupjeli energenti, građevinski materijal i općenito održavanje zgrade POU, a u kojem svoje poslovanje i programe provode osim POU IVG i Gradska knjižnica Ivanić-Grad, Visoka škola, glazbeni odjel osnovne škole, Turistička zajednica, Vokalni ansambl Milka Trnina, Puhački orkestar te mnoge udruge institucije i tvrtke, a zgradom POU upravlja i održava POU IVG što znači da sve režije i gotovo svo održavanje idu preko financijskog plana POU. S obzirom na sve navedeno, u suradnji s Gradskom upravom bili smo prisiljeni na rebalans financijskog plana.

U međuvremenu je donesen i novi Zakon o obrazovanju odraslih koji nam nalaže velike i složene prilagodbe. Novi Zakon o obrazovanju odraslih u potpunosti mijenja paradigmu te djelatnosti posebno za mala Pučka otvorena učilišta kao što je naše, a koje se, uz ostale brojne programe, bave i obrazovanjem odraslih. Novi zakon nalaže zapošljavanje andragošskog voditelja i nastavnog osoblja („stvaranje prave male škole“), a kako bi se ozbiljno mogli baviti i obrazovanjem odraslih. I dok druga slična Pučka otvorena učilišta već imaju zaposlenu jednu do tri osobe samo za obrazovanje odraslih i još jednu do tri osobe posebno za kulturne programe i kao takvi imaju velikih problema u prilagodbi navedenog Zakona, mi i za sve

kulturne i sve obrazovne programe imamo zaposlenu samo jednu stručnu osobu pa opet uspijevamo provesti većinu programa, što u budućnosti više neće biti moguće.

POU IVG će i dalje provoditi tečajeve stranih jezika, informatike, šivanja i krojenja i druge radionice te u suradnji s velikim učilištima pokušavati provoditi velike programe kvalifikacija u našim prostorima, a kako ljudi iz Ivanića ne bi morali daleko putovati na obrazovne programe, ali za samostalno i ozbiljno bavljenje i provođenje verificiranih programa obrazovanja odraslih potrebno je biti „Veliki“ u smislu broja stanovnika (mogućih polaznika) i u smislu kadrovske i organizacijske ekipiranosti samog Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad, što zasad nismo. U smislu nalaženja najoptimalnijeg i najsvrsihodnijeg rješenja za Ivanić-Grad intenzivno razgovaramo s osnivačem- Gradskom upravom Grada Ivanić-Grada.

CENTAR ZA OBRAZOVANJE I KULTURU

U prvoj polovini 2022. godine, u razdoblju od 01.01. do 30.06.2022. godine, Centar za obrazovanje i kulturu Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad raznolikim je programima nastojao potaknuti interes građana za kulturna događanja te na taj način privući publiku u pojedine programe, uključiti stanovnike svih dobnih skupina i najrazličitijih socijalnih grupacija. Stoga je i dalje kontinuirano osmišljavao i razvijao metode prepoznavanja potreba lokalnog stanovništva, kako bi što kvalitetnije ispunio potrebe stanovništva za kulturnim, ali i ostalim sadržajima za sve dobne skupine. U cilju edukativno-kulturološkog djelovanja, tijekom promoviranja i provođenja kulturno-umjetničkih, animacijskih i obrazovnih programa, Centar je kroz izložbe, predstave, radionice, koncerte i predavanja nastojao zadovoljiti temeljne kulturne potrebe svih dobnih struktura stanovništva te tako doprinijeti intelektualnom, društvenom i općem razvoju pružanjem kvalitetnih usluga obrazovanja, kulturnih i zabavnih programa.

U promicanju kulturnih vrijednosti, POU je nastavio dobru suradnju s Gradom Ivanić-Gradom, Turističkom zajednicom, Muzejom Ivanić-Grad, Gradskom knjižnicom Ivanić-Grad, osnovnim i srednjim školama i gradskim udrugama te početkom godine kada su na snazi još bile preventivne epidemiološke mjere, sudjelovao, ipak organizirao i obilježio tradicionalne

godišnje manifestacije koje su se održavale u Gradu (izložba karikaturista povodom Fašničkih dana u Ivaniću i obilježavanje Dana grada Ivanić-Grada).

O svim aktualnim događanjima, POU je redovito objavljivao novosti na svojoj web i FB stranici, objavama na FB kroz plaćene kampanje i oglase, slao obavijesti e-mailovima, reklamirao se na Obiteljskom radiju Ivanić, portalu Volim Ivanić, tiskao plakate, letke i pozivnice te se na tako oglašavao na cijelom području Grada Ivanića. POU je nastavio s održavanjem kazališnih predstava u Velikoj dvorani, a predstave su se birale unaprijed promišljeno imajući u vidu njihovu kvalitetu, publiku kojoj su namijenjene, kao i isplativost s obzirom da se program kazališta financira iz sredstava POU.

OBRAZOVANJE

Od početka godine POU Ivanić-Grad građanstvu i dalje kontinuirano nudi verificirane programe za sljedeća zanimanja: njegovateljice, dadilje, pekare, ratare, voćare, povrtlare, pčelare, tkalje, farmere-mljekare, kozare, samostalne knjigovode, pomoćne konobare kao i program za osnovno obrazovanje odraslih. Javno se reklamirao putem Obiteljskog radio Ivanića, web stranice i Facebooka, zatim prezentacijom programa na skupovima u pojedinim naseljima, plakatima i slično.

S obzirom na to da su 2021. godine provedena dva programa u okviru Projekta „Zaželi, radi, pomaži!“ financiranim od Europske unije, a u organizaciji Grada Ivanić-Grada i POU Ivanić-Grad, Program osposobljavanja za obavljanje poslova njegovatelja/ice starijih i nemoćnih osoba te Program osposobljavanja za poslove gerontodomaćina, u Maloj dvorani POU Ivanić-Grad je 30. lipnja održana završna konferencija spomenutog Projekta. U okviru spomenutog Projekta, programe je pohađalo 16 žena koje su nakon završenih Programa dobile nova zanimanja, dok je preko POU IVG pohađalo i završilo još četvero polaznica.

U prvoj polovini tekuće godine, završen je osnovni tečaj informatike kojeg je provodila prof. Iva Ipšić, završen je tečaj engleskog jezika za odrasle (1.stupanj) kojeg je provodio prof. Dejan Šiptar te je započeo i završen tečaj talijanskog jezika za odrasle (1. stupanj) kojeg je provodila prof. Zrinka Radašević.

Iako se POU Ivanić-Grad nastojao usmjeravati na podučavanje modernih znanja i vještina kroz neformalne obrazovne programe, nažalost, s pojavom koronavirusa, a nakon njega i padom standarda, odnosno poskupljenja troškova života, smanjio se i interes za upise na

tečajeve te se za ostale ponudene tečajeve, iako uz veliki trud i nastojanja u ljetnom semestru nije uspjela oformiti nijedna druga grupa.

Tijekom 2021. i 2022. godine u prostoru POU Ivanić-Grad provodile su se dramsko-kreativne terapijske radionice namijenjene osobama s teškoćama u razvoju Udruge roditelja djece i osoba s invaliditetom „Mali princ“ u trajanju od 6 mjeseci. Dramsko-kreativne terapijske radionice provodila je Nada Kruljac, dramski pedagog. Radionice su kreirane prema potrebama samih polaznika u terapijske svrhe i težile su unapređenju zdravlja i podizanju kvalitete života korisnika. Vizija je bila kreativno voditi djecu, mlade i odrasle, kroz proces istraživanja i osnaživanja osobnih kreativnih sposobnosti i vještina; pružiti kreativnu podršku promjenjivim oblicima života. Radionice su se zasnivale na kombinaciji dramske igre i likovnih radionica.

Neizostavan dio je aktivno sudjelovanje djelatnika POU IVG na edukacijama vezanim uz obrazovanje te su tako u prvoj polovini 2022. godine, djelatnici POU Ivanić-Grad sudjelovali su na 3 edukacije u organizaciji Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih (Dražen Malec, ravnatelj i Zrinka Radašević, voditeljica Centra za kulturu i obrazovanje).

24.3. Dražen Malec i Zrinka Radašević, sudjelovanje na radionici, ASOO

19.4. Zrinka Radašević, sudjelovanje na radionicama „Samovrednovanje kao alat za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete ustanova za obrazovanje odraslih“ te „Jačanje kapaciteta ciljanih skupina i donositelja odluka za provedbu postupaka osiguravanja i praćenja kvalitete u sustavu obrazovanja odraslih“ ASOO, Zagreb

26.5. Dražen Malec, sudjelovanje na X. Međunarodnom andragoškom simpoziju, Terme Tuhelj

27.5. Zrinka Radašević, sudjelovanje na X. Međunarodnom andragoškom simpoziju, Terme Tuhelj.

Krajem prošle godine, donesen je novi Zakon o obrazovanju odraslih koji donosi značajne promjene u sustavu obrazovanja odraslih te pred manje obrazovne ustanove kao što je naša, koje uz obrazovnu, obavljaju i kulturnu djelatnost kao i ostale djelatnosti, donosi i nove izazove i poteškoće. Novi Zakon, između ostalog, nalaže i zapošljavanje andragoškog voditelja i nastavnog osoblja kako bi se mogli provoditi ozbiljniji verificirani programi. U ovom trenutku, POU Ivanić-Grad je kadrovski potkapacitiran za provedbu navedenog Zakona jer na poslovima cjelokupnog kulturnog i obrazovnog djelokruga radi jedna stručna osoba, dok u drugim srodnim ustanovama na tim poslovima rade troje ili

četvero stalno zaposlene osobe. Bez obzira na to, i te ustanove također imaju problem kako će zadovoljiti novo postavljene kriterije novog Zakona. Oko mogućeg obavljanja obrazovanja odraslih u POU IVG, razgovarat ćemo s našim osnivačem. Bez obzira na provođenje verificiranih Programa, POU IVG će i dalje provoditi tečajeve stranih jezika, informatike, šivanja i krojenja, šminkanja i svih ostalih neformalnih obrazovnih programa za koje bude postojala potreba usmjerenih na sve dobne skupine kako bi se unaprijedila kvaliteta života građana, podigla opća svijest o važnosti cjeloživotnog obrazovanja.

S obzirom na to da će na daljnji razvoj obrazovnog programa utjecati eventualno provođenje novog Zakona o obrazovanju odraslih, tijekom narednog razdoblja, bez obzira na ishod, POU IVG će osmišljavati i kreirati nove Programe obrazovanja, nove standarde zanimanja i standarde kvalifikacija za stjecanje različitih mikrokvalifikacija.

KONCERTNO-SCENSKA, IZLOŽBENA I KAZALIŠNA DJELATNOST

Kroz kazališno-scensku, izložbenu i kazališnu djelatnost, POU IVG nastoji obogatiti kulturnu ponudu Grada, povećati kvalitetu života, poticati razvoj lokalne zajednice.

KONCERTI:

U organizaciji Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad u prvoj polovini 2022. godini, održan je jedan koncert, plesni koncert Ansambla narodnih plesova i pjesama LADO, na gradskom Trgu, povodom Dana Grada, sufinanciran od Ministarstva kulture i medija RH i Grada Ivanić-Grada. POU Ivanić-Grad na natječaju za javne potrebe u kulturi Ministarstva kulture i medija RH dobio je financijska sredstva u iznosu od 20.000,00 kn za održavanje spomenutog koncerta. Koncert Ansambla LADO bio je vrhunski doživljaj te središnji događaj priredjen povodom obilježavanja Dana Grada. Svojom energičnom, nadahnutom i profesionalnom izvedbom oduševili su sve prisutne gledatelje, a koreografske i scenske interpretacije umjetničkog voditelja i Ansambla nikoga nisu ostavile ravnodušnim.

KAZALIŠNE PREDSTAVE

U ovom vremenskom razdoblju, u Velikoj dvorani održano je 5 kazališnih predstava te 1 u suhom bazenu na Zelenjaku.

7.3. PREDSJEDNICI/CA: PRETPOSLEDNJA VEČERA, koprodukcija Kerempuha i FIJI grupe

29.3. TI I JA MALI MEDO, kazališta Žar ptica, kazališna predstava za djecu

11.4. MAJSTORI, kazališta Moruzgva

4.5. KAD SVIJEĆE DOGORE, HNK Zagreb i Teatra Erato

24.5. NIŠTA LJUBAV SAMO SEKS, Teatra Luda kuća

4.6. STONOGA GOGA, Teatra Poco Loco, u suhom bazenu na Zelenjaku, nenaplatno

Na 5 kazališnih predstava bilo je ukupno 1318 gledatelja, prosječno 264 gledatelja po predstavi.

IZLOŽBE

POU IVG nastavlja njegovati tradiciju izlaganja likovnih radova u galerijskom prostoru te je tako u prvoj polovini ove godine, izloženo čak 8 izložbi:

- Marsela Hajdinjak, izložba ilustracija slikovnica, Gradska knjižnica Ivanić-Grad, suorganizacija
- 21. GODIŠNJA IZLOŽBA HRVATSKOG DRUŠTVA KARIKATURISTA s temom „STRIP: strip junaci i njihovi autori u karikaturi“, radovi koji su bili izloženi na 26. međunarodnoj izložbi karikatura, sufinancirano od Zagrebačke županije
- izložba „STABLA NAŠEG GRADA“ Udruge građana Prijatelji baštine-Amici hereditatis", suorganizacija
- samostalna izložba „ZAGREB U SRCU“ Janice Šterc
- samostalna izložba „NEKAKO S PROLJEĆA“ Danice Gašpar
- izložba radova djece Dječjeg vrtića Ivanić-Grad, suorganizacija
- izložba slika Ivana Lackovića Croate povodom obilježavanja Dana Zagrebačke županije, suorganizacija
- samostalna izložba akademske slikarice Mije Vučić REFERENTNE TOČKE povodom Dana Grada, sufinancirano od Zagrebačke županije

KINOPRIKAZIVAČKA DJELATNOST

Kino projekcije hit filmova se i dalje provode dva puta tjedno, petkom– film za odrasle, subotom - animirani i obiteljski filmovi za djecu i obitelj. Kino program reklamira se redovito ažuriranjem na našoj web i objavljivanjem na FB stranici, plakatima u izlogu kina, kao i najavama novih filmova prije svake projekcije, a dogovorene su i suradnje s lokalnim medijima (Obiteljski radio Ivanić, portal Volim Ivanić, ZG prsten). Najveći dio publike zauzimaju i dalje najmlađi, zatim mladi te se u tom smjeru i biraju filmovi namijenjeni toj dobnoj skupini.

Smatramo da bi s mogućnošću online kupnje ulaznica čije se uvođenje planira u budućem razdoblju, kao i uredjenjem kino dvorane zasigurno povećali broj posjetitelja na kino projekcijama i kazališnim predstavama.

Cijena ulaznice za sve kino projekcije je i dalje 20 kn, što je još uvijek najjeftinija cijena za kino ulaznicu na ovom području te je u planu povišenje cijene. Bez obzira i na prikazivanje najnovijih hit naslova te pristupačnu cijenu ulaznica, još uvijek bilježimo slabiju posjećenost nego li prije pojave koronavirusa.

U prvoj polovini godine, prikazano je 50 naplatnih kino projekcija s ukupno 2517 gledatelja te prosjekom posjećenosti više od 50 posjetitelja.

Uz redoviti kino program, POU IVG surađuje s osnovnim i srednjim školama te vrtićima te na njihovu zamolbu prikazuje odabrane filmske naslove (ove godine povodom Dana učitelja za OŠ Đuro Deželić prikazan je jedan film).

PROMOCIJA KNJIGA:

5.4. Udruga nadbiskup Josip Juraj Posilović - promocija knjige Dražena Kovačevića „Ivanićgradski križni putovi“, suorganizacija

18.5. Udruga nadbiskup Josip Juraj Posilović - promocija knjiga Katarine Brkić „Spod zemle tragi“, Đure Vidmarovića „Moslavina oživljena“, Katarine Brkić i Đure Vidmarovića „Mojom Moslavinom“, suorganizacija

NAKLADNIČKA DJELATNOST

POU IVG je u procesu izdavanja monografije „100 godina rukometa u Ivanić-Gradu“ u suradnji s mnogim volonterskim suradnicima. Knjiga će se tiskati u nakladi od 600kom, a vrijednost projekta ukupno iznosi okvirno 100.000,00kn. Izdavanje monografije se očekuje do 30.9. 2022. godine kada će se organizirati i velika svečanost u POU IVG povodom 100 godina rukometa u Ivanić-Gradu (svečana akademija, velika izložba u galerijskom prostoru i predstavljanje monografije).

PREGLED OSTVARENIH PROGRAMA ZA RAZDOBLJE 01. – 30.06. 2022.

26.1. 2022. završen tečaj informatike kojeg je provodila prof. Iva Ipšić

3.1. 2022. izložba ilustracija slikovnica Marsele Hajdinjak, Gradska knjižnica Ivanić-Grad, suorganizacija

- 3.2. 2022. izložba „Stabla našeg Grada Udruga „Prijatelji baštine-Amici hereditatis“ , suorganizacija
- 15.2. 2022. XXI. godišnja izložba Hrvatskog društva karikaturista „Strip: strip junaci i njihovi autori u karikaturi“, sufinancirano od Zagrebačke županije
- 7.3. 2022. kazališna predstava „Predsjednici/predsjednica: pretposljednja večera“, koprodukcija Kerempuha i FIJI grupe
- 9.3. 2022. započeo početni tečaj talijanskog jezika
- 24.3. 2022. Dražen Malec i Zrinka Radašević, sudjelovanje na radionici, ASOO
- 29.3. 2022. završile dramsko-terapijske radionice namijenjene djeci Udruge roditelja djece i osoba s invaliditetom „Mali princ“ koje je provodila Nada Kruljac, dramski pedagog
- 29.3. 2022. kazališna predstava za djecu „Ti i ja mali medo“ kazališta Žar ptica
- 31.3. 2022. završen tečaj engleskog jezika za odrasle (1.stupanj) kojeg je provodio prof. Dejan Šiptar
- 5.4. 2022. Udruga nadbiskup Josip Juraj Posilović - promocija knjige Dragana Kovačevića „Ivanićgradski križni putovi“, suorganizacija
- 13.4. 2022. samostalna izložba slika „Zagreb u srcu“ Janice Šterc
- 19.4. 2022. Zrinka Radašević, sudjelovanje na radionicama „Samovrednovanje kao alat za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete ustanova za obrazovanje odraslih“ te „Jačanje kapaciteta ciljanih skupina i donositelja odluka za provedbu postupaka osiguravanja i praćenja kvalitete u sustavu obrazovanja odraslih“ ASOO, Zagreb
- 4.5.2022. kazališna predstava „Kad svijeće dogore“ HNK Zagreb i Teatar Erato
- 5.5. 2022. samostalna izložba slika „Nekako s proljećem“ Danice Gašpar
- 18.5. 2022. promocija Udruge nadbiskup Josip Juraj Posilović- promocija knjiga Katarine Brkić „Spod zemle tragi“, Đure Vidmarovića „Moslavina oživljena“, Katarine Brkić i Đure Vidmarovića „Mojom Moslavinom“, suorganizacija
- 24.5. 2022. izložba crteža djece Dječjeg vrtića Ivanić-Grad
- 1.6. 2022. samostalna izložba „Referentne točke“ Mije Vučić povodom Dana Grada, sufinancirano od Zagrebačke županije
- 4.6. 2022. kazališna predstava za djecu „Stonoga Goga“ Teatra Poco Loco“ na suhom bazenu na Zelenjaku povodom Dana Grada
- 5.6. 2022. plesni koncert Ansambla LADO na Trgu Vladimira Nazora povodom Dana Grada
- 8.6. 2022. održana svečana sjednica Gradskog vijeća, suorganizacija
- 11.6. 2022. plesna predstava plesnog centra Lejle Bjedov, suorganizacija
- 20.6. 2022. završen početni tečaj talijanskog jezika

- 24.6. 2022. izložba slika Ivana Lackovića Croate povodom obilježavanja Dana branitelja Zagrebačke županije
- 25.6. 2022. obilježavanje Dana branitelja Zagrebačke županije, suorganizacija
- 30.6. 2022. održana završna konferencija Projekta „Zaželi, radi, pomaži!“, suorganizacija

OSTALE AKTIVNOSTI

Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad

U izvještajnom razdoblju od 01.01.2022. do 30.06.2022. Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad održalo je pet (5) sjednica i to 03.02.2022., 21.02.2022., 29.03.2022., 13.04.2022. i 31.05.2022. u prostorijama POU Ivanić-Grad.

Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad čini 5 članova i članica:

Irena Fučkar - predsjednica, Klementino Horvat, Jasenka Haleuš i Danijel Husarić a od strane zaposlenih u POU Ivanić-Grad izabrana je Zrinka Radašević.

03.02.2022. održana je 3. sjednica Upravnog vijeća na kojoj se raspravljalo i donijelo sljedeće Odluke: Odluka o usvajanju Financijskog izvješća Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad za 2021. godinu; Odluka o usvajanju Izvješća o radu Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad za 2021. godinu; Odluka o raspisivanju natječaja za radno mjesto spremač/spremačica.

21.02.2022. održana je 4. sjednica Upravnog vijeća na kojoj se raspravljalo i donijelo sljedeće Odluke: Odluka o izboru kandidata/kandidatkinje za radno mjesto spremač/spremačica u Pučkom otvorenom učilištu Ivanić-Grad.

29.03.2022. održana je 5. sjednica Upravnog vijeća na kojoj se raspravljalo i donijelo sljedeće Odluke: Odluka o prihvatanju I. Izmjena i dopuna financijskog plana POU Ivanić-Grad za 2022. godinu; Odluka o prihvatanju dopune financijskom izvješću za 2021. godinu – Realizacija Financijskog plana Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad za razdoblje od 01.01. do 31.12.2021. (temeljem dopisa Grada Ivanić-Grada od 16.03.2022. i članka 83. stavka 1. novog Zakona o proračunu).

13.04.2022. održana je 6. sjednica Upravnog vijeća na kojoj se raspravljalo i donijelo sljedeće Odluke: Odluka o usvajanju Financijskog izvješća Pučkog otvorenog učilišta Ivanić- Grad za razdoblje od 1. siječnja 2022. do 31. ožujka 2022.; Odluka o prihvaćanju II. Izmjena i dopuna financijskog plana POU Ivanić-Grad za 2022. godinu; Odluka o jednostavnoj nabavi usluge tiska i obrade (naklade) monografije - „100 godina rukometa u Ivaniću“

31.05.2022. održana je 7. sjednica Upravnog vijeća na kojoj se raspravljalo i donijelo sljedeće Odluke: Odluka o prihvaćanju III. Izmjena i dopuna financijskog plana POU Ivanić-Grad za 2022. godinu.

Korištenje prostora

Do 30.06. 2022. godine pored redovitih djelatnosti POU IVG korišteni su prostori velike i Male dvorane, učionica, galerije i atrija za mnoge javne ustanove, udruge, gradsku upravu, političke stranke, trgovačka društva, kulturno-umjetnička društva, glazbeni odjel osnovne škole.

Malu dvoranu POU IVG u ovom izvještajnom razdoblju koristilo je petnaest različitih subjekata s ukupno više od trideset korištenja, s time da Malu dvoranu do 4. mjeseca nije bilo moguće koristiti jer su u njoj trajali rekonstrukcijski radovi pa smo svim dionicima organizirali alternativna i kompromisna rješenja u većim učionicama, galerijskom prostoru u velikoj dvorani.

Velika dvorana koristila se osamdeset puta za redovite kino projekcije, kazališne predstave, koncerti, svečane sjednice, simpoziji, školski programi, vrtićki programi, razne probe kao alternativa Maloj dvorani dok je bila u obnovi.

S obzirom da mnogi dionici s mnogo programa, želja i potreba (osim brojnih programa samog POU IVG) koriste prostore POU u razne svrhe i prigode, između svih njih (i nas) potrebna je stalna komunikacija, dobra koordinacija, organiziranost pa i kompromisi kako bi svi dionici i korisnici prostora mogli raditi i izvršavati svoje planove i programe. Iako je evidentan nedostatak prostora i vremena za sada se uspješno snalazimo.

Investicijski program uređenja Doma kulture

Osmu godinu traju investicijski programi u POU Ivanić-Grad u koje je uloženo više od 5 milijuna kuna i to kroz natječaje Ministarstva kulture i medija RH sredstvima iz gradskog proračuna i vlastitim sredstvima.

Pomoću tih programa u i na zgradi POU IVG je učinjeno sljedeće:

- 450m² potpuno novih prostora u potkrovlju zgrade (učionice, kabineti i uredi),
- rekonstruirano i sanirano cca 1500m² krovišta
- sagrađeno i obnovljeno 13 sanitarnih čvorova
- provedena hidrantska mreža
- potpuno rekonstruirana kotlovnica s novim, velikim kondenzacijskim kotlom
- obnovljene su gotovo sve elektroinstalacije u zgradi
- u potkrovlju zgrade i u knjižnici ugrađena je vatrodojava
- u atriju knjižnice zamijenjen je dotrajali plastični pokrov s kaljenim staklom
- ugrađena je lift-platforma za invalide
- u galerijskom prostoru ugrađena led rasvjeta
- u atriju knjižnice ugrađena je primjerena led rasvjeta po standardima čitaonice
- digitalni kino projektor
- novi razglas i scenska rasvjeta
- promijenjena je cijela radijatorska mreža
- rekonstruirani su veliki ventilacijski motori u Velikoj dvorani
- proširen je i ureden prostor Gradske knjižnice

Ove godine je u potpunosti obnovljena i rekonstruirana Mala dvorana POU Ivanić-Grad. Ukupna vrijednost radova iznosila je približno 400.000,00 kn s PDVom. 150.000,00 kn za financiranje tog projekta dobili smo na natječaju od Ministarstva kulture i medija RH. Ovom obnovom i rekonstrukcijom Male dvorane dobili smo reprezentativni svečani prostor za razna kulturna, obrazovna i svečana događanja na ponos našeg Grada. Na obnovi, rekonstrukciji Male dvorane izvedeni su sljedeći radovi:

- skidanje popucalog stropa od trstenine i postavljanje novog stropa
- izmjena svih elektro i telekomunikacijske instalacije u stropu i podu dvorane
- dodavanje novih telekomunikacijskih i elektroinstalacija u podovima, zidovima i na pozornici kako bi se tehnološki omogućilo lakše organiziranje i provođenje raznih

programa (sjednice, konferencije, seminari, koncerti, predstave), jer sada sve kablove vučemo po podu

- nova rasvjetna tijela u plafonu i zidu (ukrasna i radna)
- dodatna rasvjeta (reflektorska) na pozornici dvorane
- sanacija i bojanje zidova i plafona
- izmjena trulih i dotrajalih dijelova parketa, brušenje i lakiranje parketa
- ugradnja vatrodajne instalacije (obavezno) – po našim propisima
- ugradnja protupožarnih vrata (obavezno) – po našim propisima
- ugradnja centralnog velikog lusteru – prvi puta u 90 godina postojanja Male dvorane - „Sokolane“

Već je poznato da smo izradili detaljan izvedbeni projekt s troškovnicima za potpunu rekonstrukciju Velike dvorane (250.000,00kn) koja je izgrađena 1965. godine. Projekt smo predstavili Gradskoj upravi i u intenzivnim smo razgovorima i kontaktima s Gradom, IGROM i ministarstvima oko načina financiranja rekonstrukcije Velike dvorane koja bi koštala oko 8 milijuna kuna bez PDV-a, a čime bi zapravo dobili potpuno novu Veliku dvoranu na starom mjestu, koja bi svojom multifunkcionalnom namjenom, udobnošću, tehnološkom infrastrukturuom i kapacitetom bila jedina takva u krugu više od 35000 stanovnika (Ivanić-Grad, Kloštar Ivanić, Križ, Čazma, Dugo Selo...) što bi sasvim sigurno pridonijelo još većem broju događanja programa i broju posjetitelja.

Sadašnje stanje Velike dvorane koja je izgrađena 1965. godine, iako u funkcionalnom stanju zbog brojnih improvizacija i sitnih nadogradnji, zapravo ne zadovoljava današnje moderne kriterije (ni produkcijske, ni udobnošću, ni sigurnosne, ni estetske).

Trenutno je navedeni projekt privremeno zastao zbog covid krize, ali i ekonomske situacije, inflacije i gospodarske neizvjesnosti, ali mi ćemo biti uporni.

Održavanje prostora i opreme Pučkog otvorenog učilišta Ivanić-Grad

Zbog veličine prostora, starosti opreme i zgrade brojnih programa i korištenja prostora POU IVG, održavanje prostora i opreme je zahtjevno, svakodnevno i skupo.

Samo atestiranje i obvezna zakonska provjera spremnosti prostora i opreme godišnje košta i do 40.000,00kn, a zbog poskupljenja svih troškova energenata i održavanja prostora, troškovi rapidno rastu. Kroz investicijske programe uređenja Doma kulture u zadnjih osam godina pribavljene su sve potrebne zakonske dozvole, atesti i potvrde u svezi ispravnosti elektro

instalacija, hidrantske mreže, kotlovnice, plinske instalacije, protupožarne zaštite, plana evakuacije itd...

Zbog novoizgrađenog prostora ukupna površina zgrade POU IVG prelazi 2500m², a u njoj svoj rad obavljaju tri javne ustanove- institucije: Pučko otvoreno učilište Ivanić-Grad te VA Milka Trnina, Turistička zajednica, Glazbeni odjel osnovne škole, Puhački orkestar te mnoge druge udruge i tvrtke.

Radno vrijeme unutar zgrade POU IVG je od 7.00h do večernjih sati, 22.00h.

KLASA:012-04/22-01

URBROJ:238/10-07-01-22-2

Ivanić-Grad, 06. srpanj 2022.

Ravnatelj:
Dražan Malec, dipl. polit.

